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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-10-19 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, pn: Zakup energii elektrycznej do obiektów Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie.
Treść wspomnianej prośby jest następująca :
Pytanie 1 - SIWZ - rozdział 21, załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej  §16 
Wnosimy o odstąpienie od zabezpieczeń i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści: 
„Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy."
W związku z powyższym prosimy o usuniecie zapisów §16 projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej  w całości.
Pozostawienie zapisów dotyczących wymogu wniesienia zabezpieczenia wykonania umowy spowoduje konieczność podwyższenia ceny jaka składana będzie Państwu w ofercie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treści zapisu w  rozdziale 21 SIWZ § 16 projektu umowy w całości i nie wyraża zgody na jego modyfikację. 

Pytanie 2 -  Załącznik nr 1 Formularz ofertowy pkt 8
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy droga korespondencyjną. 

Pytanie 3  - SIWZ - załącznik nr 5 - umowy sprzedaży energii elektrycznej §2 pkt 4 )
Prosimy o aktualizację przywołanych przepisów.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia  zapis  w SIWZ – załącznik nr 5 - umowy sprzedaży energii elektrycznej §2 pkt 4 na :  
Przepisy Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U . z 2017 r. poz 2500). Poprzedni zapis z przywołaną podstawa prawną był wpisany omyłkowo.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Pytanie 4  - SIWZ - załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej §5 ust. 2 i §17 ust. 2 pkt a), b)
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu poprzez określenie, 
iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:
w §5 ust. 2 „Zmiana grupy taryfowej możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Sprzedawcy."
§17 ust. 2 pkt a) lub b) „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Sprzedawcy."
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapis §17 ust. 2a otrzymuje brzmienie:
„2. Odbiorca dopuszcza zmiany umowy w następującym zakresie:
1. zwiększenia prognozowanej w § 8 pkt. a ilości zużytej energii, w związku 
z przyłączeniem nowych obiektów lub rozbudową starych, po cenach z oferty złożonej do niniejszego postępowania, w obrębie grup taryfowych objętych umową”.
Ponadto w §5 ust. 2 projektu umowy dodaje się zapis w brzmieniu:
„Zmiana grupy taryfowej możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Sprzedawcy.”

Pytanie 5 - SIWZ - załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej §7 ust. 6
Z uwagi na niezbędny czas na przygotowanie i dokonanie zgłoszenia zmiany Sprzedawcy do OSD Wykonawca zwraca się z prośbą  o zwiększenie ilości dni do co najmniej 5 dni roboczych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treści zapisu w  SIWZ – załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej §7 ust. 6 w całości i nie wyraża zgody na jego modyfikację.  

Pytanie 6 - SIWZ - załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej §9 ust.  1,2 i 3
Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe
 i  o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane Wykonawcy przez OSD. Prosimy 
o modyfikację zapisów §9 ust.1-3 do treści:
„Należność Sprzedawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla  punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w §13 ust. 4 umowy. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek od towarów i usług (VAT) według obowiązującej w dniu wystawienia FV stawki." 
"Rozliczenia za pobraną energię elektryczna odbywać się będą w okresach rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD. "
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treści zapisu w SIWZ – załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej §9 ust.  1, 2 i 3 w całości i nie wyraża zgody na jego modyfikację.   Zgodnie z obowiązującymi taryfami uzależnione są terminy odczytów układów pomiarowych przez OSD. W załączniku nr 5 do SIWZ (umowa sprzedaży energii elektrycznej) w par. 9 ust. 3 , Zamawiający określił, że okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc i oznacza to, że dostawca energii elektrycznej będzie wystawiał faktury w okresie nie rzadziej niż 1 miesiąc. Wyliczona wartość zużytej energii będzie suma wskazań w okresie 1 miesiąca podzieloną na dekady (taryfa B23 i B21). 

Pytanie 7  - SIWZ - załącznik nr 5 - umowy sprzedaży energii elektrycznej §9 ust.4
Informujemy, iż Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. 
Wobec powyższego prosimy o uzupełninie zapisu o poniższą treść:
"Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Odbiorcy."
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treści zapisu w SIWZ – załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej §9 ust.  4 w całości i nie wyraża zgody na jego modyfikację. 
Pytanie 8 - SIWZ - załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej §9 ust.7 i ust.10
Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo - rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie/modyfikację zapisów w poniższej treści: 
§9 ust.7 "W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT." 
§9 ust.10 "Sprzedawca dokonuje korekty uprzednio wystawionych faktur w przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo - rozliczeniowego, które spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za pobraną energie elektryczną"
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w powyższym zakresie.
Pytanie 9  - SIWZ - załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej §10 ust.1
Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy (bez podania przyczyny?). Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. 
Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, 
z uwzględnieniem zapisu ust. 5.
Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób. Zapis §10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Odbiorcy przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy, z ważnych przyczyn w szczególności naruszenia umowy przez Sprzedającego lub zaistnienia okoliczności wskazujących na brak możliwości wywiązania się przez Sprzedającego z realizacji umowy, z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Wypowiedzenie wymaga dla swej skuteczności zachowania formy pisemnej. Strony dopuszczają możliwość rozwiązania Umowy w innym, wzajemnie uzgodnionym terminie”.
Pytanie 10 - SIWZ - załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej §12  ust.1
Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsiębiorstwo energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą co najmniej przez 30 dni po upływie terminu płatności. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3 obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów §12 ust. 1  do treści zgodnej z ustawą prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treści zapisu w  SIWZ – załącznik nr 5 - umowa sprzedaży energii elektrycznej §12 ust. 1 w całości i nie wyraża zgody na jego modyfikację.  To, że ustawa nie nakłada takiego obowiązku nie oznacza, że w ramach swobody umów nie możemy tego przewidzieć w umowie. 

Pytanie 11 - SIWZ - załącznik nr 5 - umowy sprzedaży energii elektrycznej §12 ust. 3
Wykonawca prosi o modyfikację zapisów ust.3  do treści:
"Przed wznowieniem świadczenia sprzedaży, Odbiorca jest zobowiązany pokryć należności wynikające zaległych i bieżących faktur oraz innych kosztów związanych ze wznowieniem dostaw energii".
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w powyższym zakresie.
Pytanie 12 - SIWZ - załącznik nr 5 - umowy sprzedaży energii elektrycznej §15 ust. 3
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. 
Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.
 Odpowiedź: Odbiorca wystawi każdorazowo notę obciążeniową w razie naliczenia kar umownych, które będą mogły być potrącane z należności Sprzedającego.
Pytanie 13 - SIWZ
W związku z brakiem wzoru pełnomocnictwa, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treści zapisów w  SIWZ pkt. 3.1 w tej kwestii : Dla wszystkich obiektów objętych postępowaniem przetargowym  jest to kolejna zmiana sprzedawcy Energii Elektrycznej. 
Zamawiający wszystkie dokumenty niezbędne  do przeprowadzenia skutecznej zmiany sprzedawcy przekaże Wykonawcy który otrzyma je niezwłocznie po  rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. Istnieje możliwość przekazania wszystkich niezbędnych danych w wersji elektronicznej,  ale nie będą one stanowiły załącznika do umowy.
Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
Kanclerz AWF w Krakowie
mgr Józef Żmigrodzki
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